
Z prasy katolickiej (3)

Wpisany przez Рэдакцыя
28.11.2010 03:00

"Siostra Teresa i trędowaty pan Zhou", nr 46/2010
 W górzystym osiedlu prowincji Shanxi w Chinach znajduje się szpital dla osób chorych na trąd.
W epoce Mao Zedonga w izolacji od całego świata znajdowało się w nim około 3900 osób.
Obecnie chorymi opiekują się siostry zakonne, a wśród nich s. Teresa Ma. Nie ma ona
medycznego wykształcenia i jest samoukiem. Od czasu, kiedy Siostra zamieszkała z chorymi,
udziela innym siostrom rad dotyczących leczenia. Do południa chorymi opiekuje się sześć
sióstr, następnie wracają one do wspólnoty na odpoczynek, by nabrać sił do pracy następnego
dnia. Organizatorami tego projektu jest Casa Ricci Social Service – służba socjalna Wspólnoty
Jezusa (zakon OO. Jezuitów). †      

"Posłańcy słowa", nr 46/2010
 W Ameryce Łacińskiej brakuje kapłanów. W 70% katolickich wspólnotach nie odprawia się
niedzielnej Mszy św. Pomoc im niosą osoby świeckie. "Delegados de la Palabra" to posłańcy
Słowa Bożego. Są oni wykładowcami religii. W każdą niedzielę w Hondurasie odwiedzają około
17 tys. katolików zamieszkałych w odległych wspólnotach, żeby wraz z nimi słuchać Słowa
Bożego. Ich posługa będzie stanowić centralny punkt akcji w okresie Adwentu 2010 r. 

      "Krzyże Łagrów", Piter Szejfer, 16 listopada 2010 r. (sibcatholic.ru)
 Inicjatywa pod nazwą "Krzyże Łagrów" stała się wielkim wydarzeniem w życiu katolickiej parafii
pw. Bożego Narodzenia w Magadanie, która w dniach 5-7 listopada obchodziła swoje 20-lecie.
Relacje ludzi, którzy przeszli przez mękę magadańskich łagrów opisane w książce pt.
"Męczennicy Magadanu: wspomnienia z Gułagu", stały się czynnikiem inspirującym. Akcja
otrzymała taką nazwę, ponieważ każdy, kto przeszedł obóz, musiał nieść swój własny krzyż.
Postanowiono więc wręczyć osobom represjonowanym krzyże, jako pamiątkę Krzyża
Zbawiciela. Każdy ze 100 krzyży jest niepowtarzalny, bo i krzyże tych osób też były
niepowtarzalne. 

  
     Portal ProCatholic.ru 
 "Papież Benedykt XVI przekazuje w darze Rosyjskiej Cerkwi Prawosławnej cząstkę relikwii św.
Andrzeja"  Relikwiarz z cząstką relikwii św. Andrzeja dla metropolitalnego okręgu Rosyjskiej
Cerkwi Prawosławnej w Kazachstanie, przywiezie do Astany sekretarz stanu Stolicy
Apostolskiej kardynał Tarcisio Bertone. Uroczysta ceremonia przekazania relikwii odbędzie się
30 listopada br. w katedrze w Astanie, w dniu wspomnienia św. Andrzeja. W uroczystości
wezmą udział: prawosławny metropolita Aleksander z episkopatem, sekretarz stanu Stolicy
Apostolskiej abp Dominik Mamberti, abp Miguel Mauri Buendia oraz biskupi katoliccy
Kazachstanu.
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